
Service for the Future

FCC Česká republika, s.r.o.
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8

Tel.: +
E-m www.fcc-group.cz

V Praze dne 2. listopadu 2023

Vážení obchodní partneři,

dovolujeme si Vás touto cestou informovat o navýšení zákonných poplatkŮ za ukládání odpadŮ na
skládku (dále jen ,,poplatkŮ") v roce 2024 dle zákona o odpadech Č. 541/2020 Sb., které významně
ovIivňujI cenu odstranění odpadu na skládce a překládacích stanicích.

s novým zákonem v oblasti odpadového hospodářství v ČR došlo k mnoha zásadním změnám, a to jak
pro původce odpadŮ, tak pro oprávněné osoby.

Dle znění tohoto ,,Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. dojde opět na rok 2024 k navýšení skládkovacího
poplatku o 250,-KČ/t.

Vzhledem k tomu, že odváděni popIatkŮ za každou tunu odpadu, která je uložena na skládce, je
zákonná povinnost a nelze jí nijak snížit ani jinak ovlivnit, musí každá odpadová spoleČnost tuto
skutečnost promítnout do svých cen za odstraněni (uložení) odpadu.

Nákladové ceny naší společnosti jsou dále negativně ovlivněny dalším růstem faktorŮ: navýšením cen
na koncových zařIzenIch, inflací, zvýšením personálních nákladŮ, zvýšením nákladŮ na phm, prudkým
nárůstem cen enerqií, které jsou nutné ke zpracování odpadŮ a provozu zařízení, které v přímé
závislosti ovlivňují ceny odpadŮ na trhu.

V návaznosti na výše uvedené a na základě ukazatelů inflace Qď České národní banky, se
naše společnost rozhodla přistoupit k cenovým Ýpravám v průměru Qá 4,7G ďQ 1Q,1°/p
s připočtením zákonného poplatku v případě, že je odpad ukládán na skládku.

Tyto výše uvedené změny byly částečně promítnuty do nákladových cen zákazníkŮ. Proto si Vám
dovolujeme již nyní informovat o cenovém navýšení, abychom měli čas na jejich případné projednáni.

Chápeme, že v této nelehké době, uvedené navýšení cen znamená citelný zásah do vašich rozpoČtŮ,
ale znovu podotýkáme, že poplatky stanoví zákon a společnost FCC Česká republika, s.r.o., jejich výši
ovlivnit nemůže. Stejně tak neovlivníme zvýšení nákladových cen na dalších koncových zařIzenIch na
zpracováni odpadu ani prudký nárůst cen PHM, inflaci a navýšení cen energii

S pozď ravem

obchodní zástupge

...FCC Česká r£půb|ik , s.r.o.

.=:

pqdnck pro iso um
NAKLAOÁNk
S ODMDv

FCC Česká republika, s.lo.
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8
ĹČ: 45809712 oíc: CZ45809712
Městský soud v Praze, sp. zri. C 12401 IBAN: CZ92 5500 0000 0050 5001 7989, SWIFT: RZBCCZPP


